GABINETEDAPRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº  2195, DE 1º  DE DEZEMBRO DE 2021.

Autorizaopagamentodediárias.

 OPRESIDENTEDOTRIBUNALDEJUSTIÇADEALAGOAS,nousodasatribuiçõesquelheconfereoart.39,V,daLeiEstadualnº.6.56

4/2005 – CódigodeOrganizaçãoJudiciáriadoEstadodeAlagoas,

 RESOLVE:

 Art. 1º Autorizar o Pagamento de diárias, a título de indenização de despesas com alimentação e hospedagem, conforme se

depreende na planilha abaixo:

Nº PROC

NOME

CARGO

LOTAÇÃO

DESTINO/

ATIVIDADE

DIAS

QNT

.

VALOR

2021/113

45

Antônio

Rafael

Wanderley

Casado da

Silva

Magistrado
16ª Vara Criminal

Capital
Pilar/AL (Prestação

Jurisdicional)

08,15,22,28 e

29/09 e 06,13 e

19/10/2021

08

R$ 1.037,1

2

2021/113

46

Antônio

Rafael

Wanderley

Casado da

Silva

Magistrado
16ª Vara Criminal

Capital
Girau do Ponciano/AL

(Inspeção no Presídio

do Agreste)

22/10/2021

01

R$ 129,64

2021/120

48

Antônio

Barros da

Silva Lima

Magistrado
2ª Vara Criminal

Capital

Matriz de

Camaragibe/AL

(Prestação

Jurisdicional)

22/10/2021

01

R$ 129,64

2021/124

40

Alexandre

Marcelino

da Silva

Analista

Judiciário
Justiça Itinerante

Rio Largo/AL

(Habilitação de

casamento coletivo na

Justiça Itinerante)

19/11/2021

01

R$ 59,78

2021/115

39

Caio Márcio

Vieira

Loureiro

Repórter-

fotográfico
DICOM

Boca da Mata,

Viçosa,Rio Largo/AL

(Realizar cobertura

fotográfica)

05,22 e

26/10/2021

03

R$ 179,34

2021/115

61

Ewerton

Gabriel

Protázio de

Oliveira

Secretário

Especial

da

Presidênci

a

Presidência
Recife/PE

(Acompanhar e Auxiliar

a Presidência)

03 a 05/11/2021

03

R$ 1.391,0

7

2021/114

85

Ewerton

Gabriel

Protázio de

Oliveira

Secretário

Especial

da

Presidênci

a

Presidência
Brasília/DF (Visita

técnica ao STJ e

assinatura termo de

Cooperação)

07 a 09/11/2021

03

R$ 1.237,7

0

2021/125

17

Ewerton

Gabriel

Protázio de

Oliveira

Secretário

Especial

da

Presidênci

a

Presidência
Campo Grande/MS

(Acompanhar e

assessorar Presidente

deste Poder)

01 a 04/12/2021

04

R$ 2.014,7

0

2021/116

86

Emanuela

Bianca de

Oliveira

Porangaba

Magistrada Murici
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional no

CJUSC)

19,20 e 27/10 e

03/11/2021

04

R$ 426,12

2021/116

87

Emanuela

Bianca de

Oliveira

Porangaba

Magistrada Murici
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional na

Itinerante)

22/10/2021

01

R$ 106,53

2021/119

07

Emanuela

Bianca de

Oliveira

Porangaba

Magistrada Murici
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional na

Itinerante)

06/11/2021

01

R$ 106,53

2021/121

58

Emanuela

Bianca de

Oliveira

Porangaba

Magistrada Murici
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional no

CJUSC)

12/11/2021

01

R$ 106,53

2021/120

64

Emanuela

Bianca de

Oliveira

Porangaba

Magistrada Murici
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional no

CJUSC)

10/11/2021

01

R$ 106,53

2021/122

52

Ewerton

Luiz Chaves

Carminati

Magistrado Palmeira dos Índios
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional 7ª Vara

Criminal)

13 a 14,20 a 21 e

27/09/2021

03

R$ 735,35

2021/122

53

Ewerton

Luiz Chaves

Carminati

Magistrado Palmeira dos Índios
Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional 7ª Vara

Criminal)

18 a 19, 25 a

26/10/2021

02

R$ 628,82

2021/111

65

Fábio José

Bittencourt

Araújo

Desembar

gador
Gabinete

São Luís/MA

(Participar 87º

Encontro Nacional de

Corregedores-Gerais)

24 a 29/11/2021

04

R$ 3.016,4

8

2021/117

37

Filipe

Ferreira

Munguba

Magistrado 2ª Vara Coruripe
7ª Vara Criminal

Capital ((Prestação

Jurisdicional)

20,21 e

27/10/2021

03

R$ 319,59

2021/115

56

Guiomar

Uchoa de

Omena

Mendes

Assessor

Chefe
Cerimonial

Recife/PE

(Acompanhar e Auxiliar

a Presidência)

03 a 05/11/2021

03

R$ 1.391,0

7

2021/113

82

José Anízio

Lopes

Pereira

Assessor

de

Segurança

Gabinete

Presidência
Recife/PE (Conduzir

Presidente)

03 a 05/11/2021

03

R$ 1.047,7

3

2021/112

35

José Pena

de Barros

Neto

Assessor

de

Segurança

Setor de Transporte
Viçosa,Santana do

Ipanema,Arapiraca/AL

(Conduzir servidores

DCEA e manutenção)

15,20 e

21/10/2021

03

R$ 179,34

2021/120

71

José Pena

de Barros

Neto

Assessor

de

Segurança

Setor de Transporte
Porto Real do

Colégio,Boca da

Mata/AL (Conduzir

servidores DCEA)

08/10 e

09/11/2021

02

R$ 119,56

2021/123

90

José Pena

de Barros

Neto

Assessor

de

Segurança

Setor de Transporte
Viçosa,Maribondo/AL

(Conduzir servidores

DCEA)

17 e 19/11/2021

02

R$ 119,56

2021/112

33

João Dirceu

Soares

Moraes

Magistrado
20ª Vara Cível

Capital

Passo de

Camaragibe/AL

(Prestação

Jurisdicional)

27/10, 03 e

10/11/2021

03

R$ 388,92

2021/122

00

Juliana

Batistela

Guimarães

de Alencar

Magistrada Viçosa Cajueiro/AL (Prestação

Jurisdicional)

27/10;08 e

22/11/2021

03

R$ 319,59

2021/121

02

Júlio

Alexandre

Soares

Souza

Analista

Judiciário
DCEA Boca da Mata/AL

(Vistoria predial )

09/11/2021

01

R$ 59,78

2021/123

31

José Cícero

Alves da

Silva

Magistrado
4ª Vara Cível

Capital
Brasília/DF (Participar

reunião FONAJE no

STJ)

28 a 29/11/2021

02

R$ 952,17

2021/120

86

João Batista

Queiroz

Ferro

Requisitad

o-

Engenheir

o

DCEA

Porto Real do

Colégio,Santana do

Ipanema,Penedo/AL

(Vistoria e fiscalização

nas obras dos Foruns)

19 a 22/10; 08 e

13 /10/2021

06

R$ 1.042,0

5

2021/123

62

José

Ronaldo

Brandão

Magalhães

Diretor  DARAD
Matriz de

Camaragibe/AL

(Vistoria Administrativa

ref.a contrato)

19/11/2021

01

R$ 59,78

2021/117

80

Klever Rêgo

Loureiro

Desembar

gador-

Presidente

Presidência

Brasília/DF (Participar

Solenidade de

assinatura de tremo de

Cooperação entre STJ

e TJ-AL)

08 a 10/11/2021

03

R$ 1.834,6

3

2021/125

24

Klever Rêgo

Loureiro

Desembar

gador-

Presidente

Presidência

Campo Grande/MS

(Participar 15º

Encontro Nacional e

Sessão Solene de

outorga da Ordem do

Mérito)

01 a 04/12/2021

04

R$ 2.690,0

9

2021/115

65

Laís Soares

de Mello

Ramalho

Chefe de

Gabinete
Presidência

Recife/PE

(Acompanhar e Auxiliar

a Presidência)

03 a 05/11/2021

03

R$ 1.391,0

7

2021/118

29

Maria Lúcia

de Fátima

Barbosa

Pirauá

Magistrada

Juíza

Coordenadora

Infância e

Juventude

Porto Alegre/RS

(Participar XIX Colégio

Coordenadores

Infância e Juventude)

10 a 13/11/2021

04

R$ 2.289,2

9

2021/124

38

Nilda

Izaltina

Almeida

Protocolist

a

Cartorário

14ª Vara Criminal

Capital

Rio Largo/AL

(Trabalhar casamento

coletivo na Justiça

Itinerante)

19/11/2021

01

R$ 59,78

2021/113

13

Orlando

Rocha Filho
Magistrado Presidência

Recife/PE (Participar

120º Encontro  de

Presidentes dos

Tribunais)

03 a 05/11/2021

03

R$ 1.620,7

3

2021/116

24

Orlando

Rocha Filho
Magistrado Presidência

Brasília/DF (Participar

Solenidade de

assinatura de tremo de

Cooperação entre STJ

e TJ-AL)

08 a 10/11/2021

03

R$ 1.620,7

3

2021/122

01

Patrícia

Maria

Simões de

França

Analista

Judiciário
DARAD

Matriz de

Camaragibe/AL (Visita

técnica ref.a contrato)

19/11/2021

01

R$ 59,78

2021/122

03

Patrícia

Maria

Simões de

França

Analista

Judiciário
DARAD

Penedo,Coruripe,Mare

chal Deodoro/AL

(Visita técnica ref.a

contrato)

25/11/2021

01

R$ 59,78

2021/118

47

Rogério de

Almeida

Sarmento

Assessor

de

Segurança

Setor de Transporte

Maragogi,Marechal

Deodoro, Sta Luzia do

Norte/AL (Conduzir

técnicos da DIATI)

25 e 27/10 e

05/11/2021

03

R$ 179,34

2021/121

31

Rogério de

Almeida

Sarmento

Assessor

de

Segurança

Setor de Transporte

Porto Calvo,

Colônia,Marechal

Deodoro,São José da

Laje/AL (Conduzir

técnicos da DIATI)

08,09,10  e

11/11/2021

04

R$ 239,12

2021/123

20

Rogério de

Almeida

Sarmento

Assessor

de

Segurança

Setor de Transporte

São Luis do

Quitunde,São Miguel

dos Campos/AL

(Conduzir técnicos da

DIATI)

16 e 17/11/2021

02

R$ 119,56

2021/123

65

Romariz

Elias da

Silva

Requisitad

o
DARAD

Arapiraca/AL

(Manutenção de

serviços)

17/11/2021

01

R$ 69,47

2021/113

34

Romariz

Elias da

Silva

Requisitad

o
DARAD

Quebrangulo/AL

(Manutenção de

serviços)

26/10/2021

01

R$ 69,47

2021/124

49

Raquel

Ventura

Gomes

Cidreira

Analista

Judiciário
DAGP

Rio Largo/AL (Exercer

atividades em

casamento coletivo na

Justiça Itinerante)

19/11/2021

01

R$ 59,78

2021/118

32

Soraya

Maranhão

Silva

Magistrada
2ª Vara São Miguel

dos Campos

Porto Alegre/RS

(Participar FONAJUP e

FONAJUV)

10 a 13/11/2021

04

R$ 2.019,8

5

2021/117

74

Tereza

Lúcia

Padilha de

Melo

Requisitad

a-Chefe de

Departame

nto

Coordenação

Justiça Itinerante

Maragogi/AL (Habilitar

casais p/casamento

coletivo)

08/10/2021

01

R$ 59,78

2021/121

64

Thiago

Augusto

Lopes de

Morais

Magistrado Mata Grande

Marechal Deodoro/AL

(Prestação

Jurisdicional)

15 e 25/10 e

09/11/2021

03

R$ 319,59

2021/123

32

Tutmés

Airan de

Albuquerqu

e Melo

Desembar

gador
Gabinete

Teresina-PI (Participar

XIII FONAVID)

29/11 a

03/12/2021

04

R$ 2.588,7

5

2021/112

64

Victor

Correia

Vasconcello

s

Analista

Judiciário
DCEA

Arapiraca,Viçosa/AL

(Fiscalização de

serviços de

manutenção)

15,20 e

21/10/2021

03

R$ 179,34

2021/112

54

Vinícius

Garcia

Modesto

Magistrado
Porto Real do

Colégio

Maceió/AL (Prestação

Jurisdicional)
04/06/2021

01

R$ 136,42

 Art.2ºAdespesadecorrentedosencargoscriadospelapresentePortariacorreráàcontados ElementosdeDespesas:PessoalCivil-

339014 ou Pessoa Militar – 339015; e dosProgramasdeTrabalho: Manutenção da Corregedoria Geral de Justiça:

02.003.02.061.0003.2100.1598.210, Manutenção dos Juizados Especiais: 02.003.02.061.0003.2396.2206.210, Manutenção dos

Órgãos do Poder Judiciário 2º Grau: 02.003.02.122.0003.2211.1601.210, e ManutençãodoÓrgãodoPoderJudiciário 1º

Grau:02.003.02.122.0003.2431.4930.210.

 Art.3ºEstaPortariaentraemvigornadatadesuapublicação.

Desembargador KLEVER RÊGO LOUREIRO

PresidentedoTribunaldeJustiçado

EstadodeAlagoas